5. *aegris* 'krankhaft affiziert, verstimmt'; häufiger Tropus auch von

politischer Verstimmung: c. 42, 10, vgl. 40, 5, 14 *his per se aegra mens sensi stimulabatur et . . .* 40, 56, 9; öfters wird der Staat selbst *aegra* genannt. — *reges* 'die königl. Familie', s. zu c. 2, 7. — *bona* das Privat-Eigenthum; somit hat ihre Vertreibung nicht auch Verlust desselben zur Folge gehabt. — *ea consult.* Attraktion des Pronomens, das sich adjektivisch an *consult.* angeschlossen, = *de ea re*, s. zu 1, 30, 4. 9, 2, 5 *ea cons. fuit.* 26, 2, 3. — *tenuit* 'dauerte', intrans. öfters: 7, 39, 11, *deliberatio tenet* u. s. w. S. zu 1, 4, 6 *fama ten.* — *ne abhängig von dem aus *consult.* zu entnehmenden Begriffe der Besorgniß. — *non redditum*, s. zu 1, 14, 9. Das Part. Pf. P. im Nomin. mit einem Subst. bei L. oft = Subst. abstract. — *adiumentum* bei L. *απ. εἰρ.* (Cic. oft).*

6. Das hds. *alii* (aus *alia* oder *. . . ati* entstanden) giebt einen unpassenden Sinn und ist unecht. — *aperte .. struere* asyndetische Erklärung von *alia*. — *struere*, mit der Nebenbedeutung: hinterlistig, durch Intrigen, 24, 23, 11. 2, 41, 2. 23, 17, 10; 34, 5. Verg. 2, 60. — *ad id* 'zu dem Behufe' 5, 24, 4; 52, 11. 7, 12, 9. 9, 43, 26 u. ö. — *videbatur* 'scheinbar'. — *ambire* in dieser Bed. b. L. *απ. εἰρ.* (anders 27, 18, 6). — *pertemptare*, statt des gewöhnlichen *temptare*, noch 27, 10, 2.

7. *litteras ab T.* ohne stützendes Participle (s. zu 1, 21, 3), wie 5, 28, 13 u. ö.

4 in urbem regibus conloquuntur. Vitelliis Aquiliisque fratribus primo commissa res est. Vitelliorum soror consuli nupta Bruto erat, iamque ex eo matrimonio adulescentes erant liberi, Titus Tiberiusque; eos quoque in societatem consilii avunculi adsumunt. 2 praeterea aliquot nobiles adulescentes concii adsumpti, quorum 3 vetustate memoria abiit. interim cum in senatu viciisset sententia, quae censebat reddenda bona, eamque ipsam causam morae in urbe haberent legati, quod spatium ad vehicula comparanda a consulibus sumpsissent, quibus regum asportarent res, omne id tempus cum coniuratis consultando absumunt evincuntque instando, 4 ut litterae sibi ad Tarquinios darentur: nam aliter qui credituros eos, non vana ab legatis super rebus tantis adferri? datae litterae, 5 ut pignus fidei essent, manifestum facinus fecerunt. nam cum pridie, quam legati ad Tarquinios proficerentur, [et] cenatum forte apud Vitellios esset, coniuraticque ibi remotis arbitris multa 6 inter se de novo, ut fit, consilio egissent, sermonem eorum ex servis unus exceptit, qui iam antea id senserat agi, sed eam occasionem, ut litterae legatis darentur, quae deprehensae rem coarguere possent, expectabat. postquam · datas sensit, rem ad consules de-